
 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

 DZP/381/36A/2018       Katowice  18.05.2018r. 
 
 
DO WSZYSTKICH  ZAINTERESOWANYCH 
 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: Dostawa odczynników 
laboratoryjnych wraz z najmem analizatorów – DZP/381/36A/2018 
Informujemy, że w trakcie w/w przetargu do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1: Dotyczy Pakietu Nr 2 -  pkt. 5 zestawienia parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 5 do SIWZ) 
Czy z uwagi na fakt, że parametr PLCR jest parametrem wyrażającym wartość procentową  dużych 
płytek , Zamawiający  wyrazi zgodę, aby oferowane analizatory w zamian za PLCR  flagowały obecność 
dużych płytek na wyniku pacjenta? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
Pytanie nr 2: Dotyczy Pakietu Nr 2 -  pkt. 14 zestawienia parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 5 do SIWZ) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby korekcja  WBC na obecność  NRBC  odbywała się tylko w trybie 
CBC-Diff ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
Pytanie nr 3: Dotyczy Pakietu Nr 2 -  pkt. 35 zestawienia parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 5 do SIWZ) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oprogramowanie w obu analizatorach było w języku angielskim a 
instrukcja obsługi w języku polskim 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 4: Dotyczy Pakietu 7, pkt. 14 opisu parametrów, Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek zaoferowanie analizatora z opcją wprowadzania wyników 
oceny mikroskopowej osadu moczu przy pomocy zestawu komputerowego sieci (zgodnie z warunkiem 
pkt. 19)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 5: Dotyczy Pakietu 7, pkt. 16 i 19 opisu parametrów, Załącznik nr 5 do SIWZ:  
Czy nie nastąpiła omyłka w opisie tego warunku z powoływaniem się na pkt. 17 który nie dotyczy tego 
opisu?  
Prawidłowy punkt powinien brzmieć " Wraz z aparatem wykonawca dostarcza: czytnik kodów 
kreskowych, komputer (zgodnie z punktem 19 poniżej) z drukarka laserową (...)" 
Odpowiedź: 
Niniejszym Zamawiający poprawia omyłkę  i zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 6: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 5 do SIWZ, pkt. 10:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów, gdzie możliwość dokładania 
odczynników odbywa się w trybie stand-by, z szybkim czasem przechodzenia do trybu pracy rutynowej - 
poniżej 5 minut? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 7: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 5 do SIWZ, pkt. 26:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania analizatorów z prostym i intuicyjnym 
oprogramowaniem (menu) w języku angielskim, wraz z dostarczeniem pełnej i szczegółowej instrukcji 
obsługi analizatorów w języku polskim?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 8: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 4 do SIWZ, poz.21   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kontrola do HBsAg była konfekcjonowana oddzielnie, poza 
zestawem odczynnikowym? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 9: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 4 do SIWZ 
W celu  prawidłowego oszacowania ilości materiałów zużywalnych prosimy o podanie jaki % oznaczeń 
będzie wykonywany na analizatorze I  na ul. Medyków a jaki na analizatorze II na ul. Ceglanej? 
Odpowiedź: 
Na podstawie obecnie wykonywanych oznaczeń Zamawiający wskazuje obecny podział wykonywanych 
oznaczeń w %. Ze względu na specyfikę szpitala rzeczywisty podział może odbiegać od wskazanego 
poniżej.   
 

Nazwa parametru Lokalizacja I Ceglana 35 
Lokalizacja II Ligota Medyków 
15 

Anty TPO 44,44% 55,56% 

DHEA-s 48,00% 52,00% 

Estradiol 32,50% 67,50% 

FSH 30,00% 70,00% 

LH 30,00% 70,00% 

ACTH 100,00% 0,00% 

Kortyzol 54,55% 45,45% 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

TSH 36,11% 63,89% 

FT4 46,67% 53,33% 

FT3 27,27% 72,73% 

Hormon wzrostu 100,00% 0,00% 

Prolaktyna 35,71% 64,29% 

Prokalcytonina 9,09% 90,91% 

Parathormon intact 69,70% 30,30% 

Testosteron 0,00% 100,00% 

SHGB 0,00% 100,00% 

Progesteron 0,00% 100,00% 

β HCG 0,00% 100,00% 

BNP 0,00% 100,00% 

Troponina I hs lub Troponina T hs 13,33% 86,67% 

HbsAg (test jakościowy – kalibrator i 
materiał kontrolny w zestawie 
odczynników) 

26,47% 73,53% 

Anty HCV 8,00% 92,00% 

CEA 28,57% 71,43% 

AFP 16,67% 83,33% 

Ca125 23,08% 76,92% 

PSA Total 30,00% 70,00% 

CA 19.9 30,77% 69,23% 

 
Pytanie nr 10: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 4 do SIWZ 
Czy w celu uniknięcia błędów i incydentów medycznych Zamawiający wymaga, aby oferowane 
odczynniki do oznaczania TSH, fT4, fT3 i a-TPO posiadały określone przez producenta odczynników 
specyficzne wartości referencyjne dla populacji dorosłych, dzieci, kobiet w ciąży w poszczególnych 
trymestrach oraz osób starszych, co pozwoli prawidłowo interpretować wyniki oznaczeń tych 
parametrów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 11: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 4 do SIWZ 
 Ze względu na posiadanie w ofercie kilku rodzajów testów do oznaczania beta-HCG o różnych 
wskazaniach diagnostycznych prosimy o wyjaśnienie i uściślenie,  czy Zamawiający zamierza stosować 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

test beta-HCG wyłącznie jako test ciążowy,  czy także jako marker chorób trofoblastu oraz nowotworów 
produkujących HCG? 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamierza stosować test beta-HCG jako test ciążowy oraz  jako marker chorób trofoblastu 
oraz nowotworów produkujących HCG w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ 
(formularz asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją 
załącznika w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 12: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 4 do SIWZ 
Prosimy o zgodę na złożenie oferty na BNP lub NT-proBNP.  Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi 
Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego oraz Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego zarówno 
BNP jaki i NT-proBNP są klinicznie równocenne w diagnostyce kardiologicznej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 13: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 4 do SIWZ 
 Prosimy o wyjaśnienie i uściślenie, czy Zamawiający wymaga, aby oferowany test wysokoczuły do 
oznaczania troponiny był zgodnym z obowiązującymi zaleceniami i wymogami Polskiego Towarzystwa 
Kardiologicznego PTK  oraz  Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego ESC  i umożliwiał 
zastosowanie szybkiego 1-godzinnego algorytmu diagnostyki zawału mięśnia sercowego?  Pozwoli to 
Zamawiającemu na prowadzenie wiarygodnej i szybkiej diagnostyki kardiologicznej zgodnie z 
najnowszymi rekomendacjami. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 14: Dotyczy Pakietu 6, Załącznik nr 4 do SIWZ 
Prosimy o uściślenie czy Zamawiający oczekuje aby oferowany w poz. 12 odczynnik do oznaczania 
prolaktyny posiadał zwalidowaną metodykę i możliwość różnicowania obecności makroprolaktyny, co 
umożliwi wiarygodną interpretację wyników u pacjentów z makroprolaktynemią? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 15: Dot. Załącznik nr 7 (a) 
Par. 1 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy 
poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym 
postanowieniu umowy? 
Odpowiedź: 
Niniejszym Zamawiający modyfikuje § 1  ust. 3  załącznika nr 7 (a) do SIWZ (wzór umowy), który 
przyjmuje następujące brzmienie: 
„3. zobowiązuje się przeszkolić wskazanych przez Zamawiającego pracowników (maksymalnie 10 osób) 
z zakresu obsługi Urządzeń w stopniu umożliwiającym należyte wykonywanie badań oraz prawidłową 
eksploatację Urządzenia.” 
 
Pytanie nr 16: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 2 ust. 7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie słowa "natychmiastowego"? 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i niniejszym modyfikuje § 2  ust. 7  załącznika nr 7 (a) do SIWZ (wzór 
umowy), który przyjmuje następujące brzmienie: 
„2. Wykonawca zobowiązuje się do potwierdzenia faxem lub e-mailem otrzymania każdego zamówienia. 
Potwierdzenia otrzymania zamówienia będą przesyłane faxem/e-mailem na numer/adres Zamawiającego 
wskazany w niniejszej umowie.” 
 
Pytanie nr 17: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 2 ust. 18 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% 
całkowitej wartości umowy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyrażą zgody na zaproponowany zapis, ale niniejszym modyfikuje § 2  ust. 18  
załącznika nr 7 (a) do SIWZ (wzór umowy), który przyjmuje następujące brzmienie: 
„18. Zamawiający ma prawo do składania zamówień na Wyroby medyczne bez ograniczeń co do zakresu 
i ilości, a także prawo do nie wykorzystania pełnego zakresu asortymentu objętego umową w przypadku 
zmniejszonego zapotrzebowania przy czym zmniejszenie nie może przekraczać 30% całkowitej wartości 
umowy” 
 
Pytanie nr 18: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 3 ust. 1 pkt 5, pkt 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił  21 dni od daty podpisania 
umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 19: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 3 ust. 2 lit. a  
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu 
umowy? 
Uzasadnienie: 
Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela 
przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować 
tej kwestii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 20: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 4 ust. 2 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "48 godzin" na "72 godziny w dni robocze"? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyrażą zgody na zaproponowany zapis, ale niniejszym modyfikuje § 4  ust. 2  
załącznika nr 7 (a) oraz 7 (b) do SIWZ (wzór umowy), który przyjmuje następujące brzmienie: 
 „2. Wymagany czas naprawy nie może przekroczyć 48 godzin w dni robocze od daty zgłoszenia przez 
Zamawiającego uszkodzenia.” 
Jednocześnie Zamawiający zmienia załącznik nr 3 do umowy  (WYMAGANE WARUNKI W 
ZAKRESIE NAJMOWANYCH APARATÓW I ICH OBSŁUGI SERWISOWEJ) w zakresie 
wszystkich pakietów  zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie pakietu 1 – 7.  
 
Pytanie nr 21: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 4 ust. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, 
a nie całego aparatu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany zapis, ale niniejszym modyfikuje § 4  ust. 4  
załącznika nr 7 (a) oraz 7 (b) do SIWZ (wzór umowy), który przyjmuje następujące brzmienie: 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

 „4. W przypadku, gdy liczba napraw Urządzenia przekroczy 5 (pięć) (z wyjątkiem napraw uszkodzeń 
powstałych z wyłącznej winy Zamawiającego) Wykonawca zobowiązuje się do wymiany wadliwego 
elementu Urządzenia, ale gdy usterka wystąpi ponownie dopuszcza się wymianę  Urządzenia na inne 
spełniające w pełni  wymogi określone w umowie.” 
 
Pytanie nr 22: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 5 ust. 4, Par. 6 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 
Uzasadnienie: 
Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu 
płatności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 23: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 8 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym 
czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 24: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 8 ust. 1 lit. a, b, d-f  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa  „opóźnienia” na  „zwłoki”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 25: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 8 ust. 1 lit. c  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, 
aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto  za dany pakiet dot. 
niezrealizowanej części umowy.? 
Uzasadnienie: 
Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 
odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W 
takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 26: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 8 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 
interwencyjnego (wykonania zastępczego) wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Uzasadnienie: 
Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie 
kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. 
Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być 
nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu 
interwencyjnego następuje naprawienie szkody.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 27: Dot. Załącznik nr 7 (a) Par. 10 ust. 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem 
dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 28: Dot. Pakiet nr 3  Odczynniki laboratoryjne do elektroforezy białek wraz z najmem 
analizatora : 
Czy w Zamawiający dopuści pominięcie w wycenie komory do zagęszczania moczu w przypadku gdy 
system wymaga zastosowania moczu natywnego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 29: Dot. Pakiet nr 3  Odczynniki laboratoryjne do elektroforezy białek wraz z najmem 
analizatora: 
Czy w Zamawiający dopuści pominięcie w wycenie odczynnika odbiałczający w przypadku gdy nie jest 
wymagany w metodzie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 30: Dot. Pakiet nr 3  Odczynniki laboratoryjne do elektroforezy białek wraz z najmem 
analizatora : 
Czy Zamawiający dopuści wykrywanie pasm oligoklonalnych w PMR wykonywanych metodą z użyciem 
metanolu (fiolkę chromogenu należy rozpuścić w metanolu)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 31: Dot. Pakiet nr 3  Odczynniki laboratoryjne do elektroforezy białek wraz z najmem 
analizatora : 
Czy Zamawiający dopuści, aby informacje zawarte w liście roboczej nie zawierały danych 
demograficznych pacjenta (dane zawarte te będą w LIS i dedykowanym oprogramowaniu Platinum)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 32: Dot. Pakiet nr 3  Odczynniki laboratoryjne do elektroforezy białek wraz z najmem 
analizatora : 
Czy Zamawiający przyzna 10 pkt pasmom oligoklonalnym w PMR wykonywanym metodą z 
immunoblotingiem z wykorzystaniem pojedynczych przeciwciał? Faworyzowania metody bez 
immunoblotingu lub z zastosowaniem dwóch przeciwciał naszym zdaniem nie ma podstaw 
merytorycznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 33: Dot. Pakiet nr 3  Odczynniki laboratoryjne do elektroforezy białek wraz z najmem 
analizatora : 
Czy Zamawiający przyzna 10 pkt Automatycznemu skanowaniu całej płytki przy użyciu skanera?  
Faworyzowania densytometru naszym zdaniem nie ma podstaw merytorycznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 34: Dot. Pakietu nr 1  Pytania do umowy (Zał. nr 7 a): §4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby czas naprawy wynosił 48 h w dni robocze? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 20 powyżej  
 
Pytanie nr 35: Dot. Pakietu nr 1  Pytania do umowy (Zał. nr 7 a): 
§2 ust. 17 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kart charakterystyki produktów na płycie 
CD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie narzuca w jakiej formie Wykonawca ma złożyć karty SSD a zatem złożenie w formie 
wskazanej przez Wykonawcę jest dopuszczalne.  
 
Pytanie nr 36: Dot. Pakietu nr 1  Pytania do umowy (Zał. nr 7 a): 
§8 ust. 1 d) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 30 zł. za każdy dzień 
opóźnienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
Pytanie nr 37: Dot. Pakietu nr 1  Pytania do umowy (Zał. nr 7 a): 
§8 ust. 1 e) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 30 zł. za każdy dzień 
opóźnienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
Pytanie nr 38: Dot. Pakietu nr 1  Pytania do umowy (Zał. nr 7 a): 
§8 ust. 1 f) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 15 zł. za każdy dzień 
opóźnienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody.   
 
Pytanie nr 39: Dot. Pakietu nr 1   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozbudowanie tabeli ofertowej (zał. Nr 4) o dodatkową kolumnę 
zawierającą informację o ilości zaoferowanych opakowań odczynników i innych produktów oraz o 
przeliczenie wartości netto przedmiotu zamówienie poprzez iloraz ilości oferowanych opakowań i ceny 
jednostkowej netto opakowania, ponieważ jednostką miary jest opakowanie a nie test i tylko pełne 
opakowanie może być zaoferowane oraz zamawiane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
W zakresie części I tabeli: „I. Rodzaj badania” Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ odczynniki 
wskazane w części I mają być wycenione w oznaczeniach. W zakresie części II i III tabeli Zamawiający 
dopuszcza. 

 
Pytanie nr 40: Dot. Pakietu nr 1   
Prosimy o potwierdzenie, że analizatory, które dopuszczają, jako materiał badany surowice, osocze, mocz 
i inne płyny o lepkości mieszczącej się w zakresie lepkości surowicy spełniają wymagania SIWZ. 
Prosimy też o potwierdzenie, że w przypadku testów, które Zamawiający będzie wykonywał w płynie z 
jam ciała dopuszcza się zaoferowanie odczynników, które nie posiadają w ulotce odczynnikowej 
informacji, że są przeznaczone do wykonywania oznaczeń w płynie z jam ciała. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) oraz nr 5 do SIWZ (zestawienie parametrów technicznych) zgodnie z 
dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załączników w zakresie w/w pakietu. 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 41: Dot. Pakietu nr 1   
Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie odczynników do oznaczania ASO, które w ulotce 
odczynnikowej zawierają informacje, że przeznaczone są do wykonywania oznaczeń jedynie w surowicy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 42: Dot. Pakietu nr 1   
Prosimy o podanie rozdziału badań między obie placówki. Informacja o tym, które parametry będą 
rutynowo wykonywane na obu analizatorach, a które jedynie na jednym jest niezbędna dla oszacowania 
prawidłowych ilości materiałów zużywalnych w ofercie. 
Odpowiedź: 
Na podstawie obecnie wykonywanych oznaczeń Zamawiający wskazuje obecny podział wykonywanych 
oznaczeń. Ze względu na specyfikę szpitala rzeczywisty podział może odbiegać od wskazanego poniżej.   
 

L.p Rodzaj badania Lokalizacja I 
Ceglana 35 

Lokalizacja II 
Ligota 
Medyków 14  

Wymagana 
ilość oznaczeń 
na 24 miesięcy  

1.  Białko całkowite (surowica, osocze, płyn z jam ciała) 5 000 31 000 36 000 

2.  Bilirubina całkowita (surowica, osocze) 20 000 54 000 74 000 

3.  Bilirubina Bezpośrednia  6 000 6 000 

4.  AST (surowica, osocze) 20 000 58 000 78 000 

5.  ALT (surowica, osocze) 21  000 62 500 83 500 

6.  CK (surowica, osocze) 2 000 19 000 21 000 

7.  CK-MB (surowica, osocze) 2 000 15 100 17 100 

8.  Kreatynina (surowica, osocze) 32 000 81 000 113 000 

9.  Wapń całkowity (surowica, osocze, mocz) 10 000 19 000 29 000 

10.  Fosforany nieorganiczne (surowica, osocze, mocz) 3 500 6 500 10 000 

11.  Cholesterol całkowity 5 000 25 000 30 000 

12.  HDL-Cholesterol, metoda bezpośrednia (surowica, 
osocze) 

2 000 18 000 20 000 

13.  LDL-Cholesterol, metoda bezpośrednia (surowica, 
osocze) 

2 000  2000 

14.  Trójglicerydy (surowica, osocze) 5 000 25 000 30 000 

15.  Amylaza (surowica, osocze, mocz) 2 000 22 000 24 000 

16.  ASO – ilościowo (surowica, osocze) 3 000  3 000 

17.  Białko (mocz, płyn mózgowo-rdzeniowy) 1 000 2 000 3 000 

18.  C 3 (surowica, osocze) 3 000  3 000 

19.  C 4 (surowica, osocze) 3 000  3 000 

20.  IgG (surowica, osocze, płyn mózgowo-rdzeniowy) 2 500 1 500 4 000 

21.  IgA (surowica, osocze) 2 000 1 000 3 000 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

22.  IgM (surowica, osocze) 2 000 1 000 3 000 

23.  Żelazo (surowica, osocze) 2 000 5 000 7 000 

24.  Fosfataza alkaliczna (surowica, osocze, płyn z jam 
ciała) 

3 000 32 000 35 000 

25.  Kwas moczowy (surowica, osocze, mocz) 3 000 14 000 17 000 

26.  GGTP (surowica, osocze) 3 000 51 000 54 000 

27.  Magnez (surowica, osocze) 4 000 17 000 21 000 

28.  Mocznik/ BUN (surowica, osocze) 2 500 8 500 11 000 

29.  Glukoza (surowica, osocze, mocz, płyn z jam ciała, 
płyn mózgowo-rdzeniowy) 

38 000 100 000 138 000 

30.  CRP – ilościowo (surowica, osocze) 9 000 78 000 87 000 

31.  Albumina (surowica, osocze) 3 500 18 500 22 000 

32.  LDH (surowica, osocze, płyn z jam ciała) 3 500 8 500 12 000 

33.  UIBC  4 600 4 600 

34.  Lipaza  16 500 16 500 

35.  Transferyna  1 000 1 000 

36.  Mleczany  2 200 2 200 

37.  Łańcuchy Kappa  600 600 

38.  Łańcuchy Lambda  600 600 

39.  AAT  700 700 

40.  Ceruloplazmina  1 500 1 500 

41.  IgE 2 500 2 500 5 000 

42.  ISE (sód, potas, chlorki)   86 000 86 000 

 
Pytanie nr 43: Dot. Pakietu nr 1   
Prosimy o potwierdzenie, że zapis: „Pełna kompatybilność aparatów z odczynnikami, oryginalne 
aplikacje skierowane pod oferowane analizatory” oznacza, że analizator i zaoferowane odczynniki 
powinny stanowić spójny system analityczny i pochodzić od tego samego producenta i być dedykowane 
do użycia na oferowanym analizatorze.  
Odpowiedź: 
Zamawiający poprzez zapis „Pełna kompatybilność aparatów z odczynnikami, oryginalne aplikacje 
skierowane pod oferowane analizatory” wymaga zaoferowania odczynników posiadających  aplikacje 
producenta odczynników umożliwiające ich użycie na oferowanym sprzęcie. 
 
Pytanie nr 44: Dot. Pakietu nr 1   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 2 odczynniki i przynależne im kalibratory pochodziły od innego 
producenta niż producent aparatu z zastrzeżeniem, że posiadają aplikacje producenta odczynników 
umożliwiające ich użycie na oferowanym sprzęcie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 45: Dot. Pakietu nr 1   
Z uwagi na to, że zgodnie z rekomendacjami materiałem do znaczeń parametrów 37 i 38 jest surowica i 
mocz prosimy o wykreślenie osocza, jako materiału badanego dla tych oznaczeń. 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawia omyłkę w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 46: Dot. Pakietu nr 1   
Czy Zamawiający uznaje za przygotowanie odczynników sytuację, jeśli odczynniki są gotowe do użycia, 
ale przed wstawieniem do aparatu należy je przelać do odpowiedniej butelki? Jeśli tak, to prosimy o 
wyrażenie zgody na zaoferowanie 7 odczynników, dla których należy wykonać czynność przygotowania 
(także, jeśli jest to tylko ich przelanie do innej butelki). 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 47: Dot. Pakietu nr 1   
W tabeli asortymentowo-cenowej występuje jedynie pozycja UIBC, zaś w pozycji 14 tabeli parametrów 
technicznych znajduję sie UIBC oraz TIBC. Ponieważ parametr TIBC jest parametrem kalkulowanym 
prosimy o zgodę na wykreślenie tego oznaczenia z tabeli parametrów granicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie parametrów technicznych) zgodnie z 
dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 48: Dot. Pakietu nr 1   
Prosimy o potwierdzenie, że analizator wyposażony w termostatowany rotor o temperaturze reakcji 37 
st.C spełnia wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 49: Dot. Pakietu nr 1   
Prosimy o potwierdzenie, że analizator wyposażony w detektor skrzepów, w którym pomiędzy 
dozowaniem poszczególnych próbek igła próbkowa jest płukana od wewnątrz i z zewnątrz wodą 
dejonizowaną spełnia wymagania punktu 20 parametrów granicznych w odniesieniu do analizatora 
biochemicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza i niniejszym zmienia załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie parametrów 
technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie 
w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 50: Dot. Pakietu nr 1   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych 
zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i 
zaoferować  ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po 
otwarciu przechowywanego w analizatorze?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika nr 
4 (formularz asortymentowo - cenowy)   w zakresie w/w pakietu, z zastrzeżeniem iż, odczynniki 
wskazane w części I tabeli mają być wycenione w oznaczeniach.  
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 51: Dot. Pakietu nr 1   
Prosimy o potwierdzenie, że analizator posiadający możliwość dostawiania próbek rutynowych i 
citowych w trakcie trwania pracy analizatorów w statywach do podajnika każdego z analizatorów oraz 
dodatkowo próbek Cito do dedykowanej karuzeli Cito spełnia wymagania Zamawiającego odnoście 
punktu 8 parametrów granicznych SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza i niniejszym zmienia załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie parametrów 
technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie 
w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 52: Dot. Pakietu nr 1   
Czy jeśli w instrukcji obsługi podano jedynie okres gwarancji, jakim objęta jest lampa, a jej wymiana w 
procedurach konserwacyjnych zalecana jest, „co roku lub w razie potrzeby” jej wymianę można założyć 
kierując się najlepszą wiedzą i doświadczeniami producenta?  
Odpowiedź: 
Tak 
 
Pytanie nr 53: Dot. Pakietu nr 1   
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do 
wszelkich procedur konserwacyjnych elektrody referencyjnej nie ma konieczności oferowania w 
postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny te 
są dostarczane przez serwis producenta w czasie konserwacji tej elektrody. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza,  że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do 
wszelkich procedur konserwacyjnych elektrody referencyjnej nie ma konieczności oferowania w 
postępowaniu przetargowym jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody.  
 
Pytanie nr 54: Dot. Pakiet nr 3   
W nawiązaniu do Warunki graniczne systemu do skanowania i interpretacji żelu - punkt 15 
„Jednostka sterująca urządzeniem skanującym, komputer zewnętrzny PC (zgodnie z punktem 17 
poniżej), drukarka, UPS , z możliwością instalowania oprogramowania wskazanego w punkcie 17 
poniżej” – czy Zamawiający wymaga tego samego komputera do sterowania urządzeniem 
skanującym, aparatem oraz na którym ma być wygrane oprogramowanie baza danych i system 
informatyczny? To wyjaśnienie pozwoli oferentom na skalkulowanie oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga tego samego komputera do sterowania urządzeniem skanującym, aparatem oraz na 
którym ma być wygrane oprogramowanie baza danych i system informatyczny w związku z czym 
zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do 
niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 55: Dot. Pakiet nr 5   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla pozycji nr 1 ilościowego panelu pokarmowego o 
składzie: 
f1  Białko jaja 
f75  Żółtko jaja 
f2  Mleko krowie 
f45  Drożdże piekarskie 
f4  Mąka pszenna 
f5  Mąka żytnia 
f9  Ryż 
f14  Soja 
f13  Orzeszki ziemne 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

f17  Orzech laskowy 
f20  Migdał 
f49  Jabłko 
f84  Kiwi 
f237  Morela 
f25  Pomidor 
f31  Marchew 
f35  Ziemniak 
f85  Seler 
f3  Dorsz 
f23  Krab 
CCD 
Kalibrator 5 
Kalibrator 4 
Kalibrator 3 
Kalibrator 2 
Kalibrator 1? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 56: Dot. Pakiet nr 5   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr ilościowego 2 panelu wziewnego           o 
składzie: 
 
g1 Tomka wonna 
g3  Kupkówka pospolita 
g6  Tymotka łąkowa 
g12  Żyto 
t2  Olcha 
t3  Brzoza 
t4  Leszczyna 
t7  Dąb 
w1  Ambrozja 
w6  Bylica 
w9  Babka lancetowata 
d1  Dermatophagoides pteronyssinus 
d2  Dermatophagoides farinae 
e1  Kot 
e2  Pies 
e3  Koń 
m1  Penicillium notatum 
m2  Cladosporium herbarum 
m3  Aspergillus fumigatus 
m6  Alternaria alternata 

Marker CCD  
Kalibrator 5 
Kalibrator 4 
Kalibrator 3 
Kalibrator 2 
Kalibrator 1 
 
lub półilościowego panelu inhalacyjnego pediatrycznego o składzie: 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

 
g6  Tymotka łąkowa 
g12  Żyto 
t2  Olcha 
t3  Brzoza 
t4  Leszczyna 
w6  Bylica 
w8  Mniszek lekarski 
w9  Babka lancetowata 
d1  Dermatophagoides pteronyssinus 
d2  Dermatophagoides farinae 
e1  Kot 
e2  Pies 
e3  Koń 
e6  Świnka morska 
e82  Królik 
e84  Chomik 
m1  Penicillium notatum 
m2  Cladosporium herbarum 
m3  Aspergillus fumigatus 
m6  Alternaria alternata 
Marker CCD? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 57: Dot. Pakiet nr 5   
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 3 „Paski diagnostyczne o panelu antybiotyki” i 
utworzenie z tej pozycji oddzielnego pakietu? Zamieszczenie tej pozycji                       w pakiecie 
uniemożliwia złożenie konkurencyjnych ofert, ponad jednego dostawcę posiadającego w swoim portfolio 
wymieniony produkt. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 58: Dot. Pakiet nr 5   
Czy ze względu na brak wymagań w metodyce przeprowadzenia oznaczeń do używania materiału 
kontrolnego, Zamawiający odstąpi od konieczności zaoferowania materiału kontrolnego w pozycji nr 4 i 
5?  Czy w przypadku wyrażenia zgody, Zamawiający zaaprobuje wpis w tych pozycjach” nie jest 
wymagany” lub samodzielne uwzględni opis „jeżeli dotyczy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie odstępuje od wymogu.  
 
Pytanie nr 59: Dot. Dotyczy SIWZ, Rozdział IV, Pkt. 4. 2 ppkt. a): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę i instalację analizatorów hematologicznych (pakiet nr 2) w 
terminie do 3 tygodni od daty zawarcia umowy, co wynika z faktu, że analizatory te są wysoce 
specjalistyczne i sprowadzane są na potrzeby konkretnego zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody ale niniejszym modyfikuje § 3  ust. 1 tiret 2  załącznika nr 7 (a) do 
SIWZ (wzór umowy) w zakresie pakietu 2, który przyjmuje następujące brzmienie: 
  
 „ -  (W zakresie pakietu 2- do 14 dni kalendarzowych od dnia rozpoczęcia obowiązywania umowy a w 
przypadku gdzie dotychczasowy Wykonawca oferuje używane przez Zamawiającego Urządzenia – w 
terminie 1  dnia od rozpoczęcia realizacji umowy*”  



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

 
Równocześnie Zamawiający zmienia punkt IV.4.2. SIWZ na następujące brzmienie: 
„4.2. Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć oraz zainstalować (jeśli dotyczy) w ramach najmu na okres 
trwania umowy Analizatory w ilościach i terminach wskazanych w WYMAGANYCH WARUNKACH W 
ZAKRESIE NAJMOWANYCH APARATÓW I ICH OBSŁUGI SERWISOWEJ (stanowiących załącznik 
nr 3 do umowy), opisanych w: zakresie pakietu 1 – 4, 6-7 Zestawieniu Parametrów Technicznych a w 
pakiecie 5 formularzu asortymentowo-cenowym.” 
 
Jednocześnie Zamawiający zmienia załącznik nr 3 do umowy  (WYMAGANE WARUNKI W 
ZAKRESIENAJMOWANYCH APARATÓW I ICH OBSŁUGI SERWISOWEJ) w zakresie 
wszystkich pakietów  zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie pakietu 1 – 7.  

 
Pytanie nr 60: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 4 do 
SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, do których odczynniki 
posiadają ważność min. 5 miesięcy od daty dostawy przed otwarciem, z wyłączeniem krwi kontrolnej, 
która ma ważność minimum 2 miesiące od daty dostawy zgodnie z  harmonogramem dostaw (pkt. 4 pod 
tabelą)? 
Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację zapisu oraz dodanie wyrażenia: „z wyłączeniem krwi 
kontrolnej dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału kontrolnego”  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika w 
zakresie w/w pakietu. 

  
Pytanie nr 61: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 4 do 
SIWZ: 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania materiału kontrolnego do oznaczania płynów z jam ciała, a 
jeżeli tak - z jaką częstotliwością zamierza te kontrole wykonywać? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga zaoferowania materiału kontrolnego do oznaczania płynów z jam ciała. 

  
Pytanie nr 62: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 4 do 
SIWZ: 
Zamawiający wymaga zaoferowania analizatorów hematologicznych z możliwością oznaczania płynów z 
jam ciała. Czy Zamawiający może w przybliżeniu podać ile płynów na każdym z analizatorów zamierza 
wykonać na każdym z analizatorów? 
Odpowiedź: 
Liczba oznaczeń w okresie  24 miesięcy trwania umowy: 

a) lokalizacja  Medyków 14 – 150 oznaczeń  
b) lokalizacja Ceglana 35 – Zamawiający nie zamierza wykonywać oznaczeń.   

 
Pytanie nr 63: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 4 do 
SIWZ: 
Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch analizatorów hematologicznych do dwóch różnych 
lokalizacji. W tabeli cenowej Zamawiający podał ogólną liczbę badań CBC i CBC+5DIFF. Czy 
Zamawiający może sprecyzować ile badań zamierza wykonać na każdym z analizatorów w każdej z 
podanych lokalizacji oraz czy podana ilość badań uwzględnia ewentualne powtórki, co jest istotne do 
dokładnej kalkulacji oferty? 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Odpowiedź: 
Na podstawie obecnie wykonywanych oznaczeń Zamawiający wskazuje obecny podział wykonywanych 
oznaczeń. Liczba badań uwzględnia ewentualne powtórki. Ze względu na specyfikę szpitala rzeczywisty 
podział może odbiegać od wskazanego poniżej.   
 

   Szacunkowa liczba badań 
 
 

Ilość badań w okresie  
24 m-cy 

Laboratorium I – lokalizacja Ceglana:  

- CBC 6 000 

- CBC+5 Diff 30 000 

 Laboratorium II – lokalizacja Medyków:  

- CBC 50 000 

- CBC+5 Diff 43 000 

 
Pytanie nr 64: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Formularz asortymentowo-cenowy – Załącznik nr 4 do 
SIWZ: 
Zamawiający wskazuje w pkt. 8 (pod tabelą cenową) na obowiązek Wykonawcy dostarczania na swój 
koszt odczynników, kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych w przypadku nieujęcia 
odpowiedniej ich ilości do oznaczenia deklarowanych przez Zamawiającego ilości badań. Prosimy o 
usunięcie ww. zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc pod uwagę 
wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania odczynnika na 1 
badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania odczynników przez 
Zamawiającego.  
Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 

„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany 
wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób 
niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu ale zmienia załącznik nr 4 do 
SIWZ (formularz asortymentowo-cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi 
modyfikacją załącznika w zakresie w/w pakietu. 
  
Jednocześnie Zamawiający modyfikuje § 2  ust. 19  załącznika nr 7 (a) do SIWZ (wzór umowy), 
który przyjmuje następujące brzmienie: 
 
„19. W przypadku gdyby Wykonawca w swojej ofercie źle oszacował ilość Wyrobów medycznych 
potrzebnych do wykonania wymaganej przez Zamawiającego ilości oznaczeń Wykonawca jest 
zobowiązany dostarczyć brakujące Wyroby medyczne na zasadach określonych w § 7 ust. 4 z 
zastrzeżeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem 
ilości badań deklarowanych w SIWZ” 
 
Dodatkowo  Zamawiający modyfikuje § 7  ust. 4  załącznika nr 7 (a) do SIWZ (wzór umowy), który 
przyjmuje następujące brzmienie: 
 
„4. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego niezgodności określonej w § 2 ust. 19 umowy 
Wykonawca zobowiązany jest własnym staraniem, na własny koszt i bez dodatkowego wynagrodzenia 
dostarczyć Zamawiającemu w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie taką ilość Wyrobów 
medycznych, która pozwoli na wykonanie wymaganej przez Zamawiającego ilości oznaczeń z 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

zastrzeżeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem 
ilości oznaczeń  deklarowanych w SIWZ.” 
 
Pytanie nr 65: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający opisując minimalną wydajność dla zaoferowanych analizatorów rozumie wydajność w 
trybie CBC i CBC+5DIFF (pkt. 3)? 
Odpowiedź: 
Tak  
 
Pytanie nr 66: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Zamawiający wymaga w pkt. 6 zaoferowania analizatorów hematologicznych, w których pomiar PLT 
gwarantuje usunięcie interferencji  ze strony RBC. 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, w których pomiar płytek 
odbywa się rutynowo metodą impedancyjną? W przypadku występowania interferencji ze strony 
mikrocytów lub fragmentocytów potrzebna jest weryfikacja metodą optyczną, która wymaga 
zaoferowania dodatkowego kanału pomiarowego. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
analizatorów bez możliwości takiej weryfikacji i brak możliwości usunięcia interferencji ze strony RBC 
lub w przypadku wymogu takiej weryfikacji, czy Zamawiający może podać orientacyjną ilość takich 
weryfikacji na każdym z analizatorów w celu odpowiedniej kalkulacji oferty?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatorów hematologicznych, w których pomiar płytek odbywa 
się metodą impedancyjną. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatorów bez możliwości 
weryfikacji metodą optyczną.  
W związku z powyższym Zamawiający zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie parametrów 
technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie 
w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 67: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, które aspirują 88 ul krwi w 
trybie CBC i CBC+5DIFF i umożliwiają wykonanie morfologii z probówek typu „mikro” , do których 
pobierane jest 200 ul krwi (pkt. 13)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 68: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, w których istnieje możliwość 
automatycznego powtarzania próbek patologicznych, jednak nie ma możliwości ich automatycznego 
rozcieńczania, które w zaoferowanych analizatorach nie jest tak istotne ze względu na bardzo wysokie 
zakresy liniowości (pkt. 17)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
 Pytanie nr 69: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, w których system 
zabezpieczenia przed mikroskrzepami polega na flagowaniu wyników przy użyciu odpowiedniego 
komunikatu informującego o możliwości ich wystąpienia (pkt. 20)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
 Pytanie nr 70: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, w których wyświetlanie 
wyników możliwe jest na ekranie jednego monitora w postaci odpowiednich zakładek: liczbowych oraz 
graficznych (pkt. 23)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
  
Pytanie nr 71: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, w których wszystkie czynności 
konserwacyjne są wykonywane automatycznie przez analizator, a Operator musi jedynie 
uruchomić  odpowiednią czynność konserwacyjna wg harmonogramu konserwacji (pkt. 24)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
  
Pytanie nr 72: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Zamawiający wymaga w pkt. 30 zaoferowania krwi kontrolnej do analizatorów hematologicznych z 
uwzględnieniem ważności fiolki na opakowaniu, natomiast w Załączniku nr 4  (Formularz 
asortymentowo-cenowy) Zamawiający wymaga zaoferowania materiału kontrolnego z uwzględnieniem 
trwałości po otwarciu. Czy Zamawiający może potwierdzić, że wymaga zaoferowania materiału 
kontrolnego z uwzględnieniem ważności fiolki na opakowaniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wymaga zaoferowania materiału kontrolnego z uwzględnieniem ważności 
fiolki na opakowaniu w związku z czym  zmienia załącznik nr 4 do SIWZ (formularz asortymentowo-
cenowy) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie w/w 
pakietu. 
 
Pytanie nr 73: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane liniowości dla wybranych parametrów dotyczyły próbki 
pierwotnej, bez wstępnego rozcieńczenia (pkt. 31)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) oraz załącznik nr 6 (wykaz do oceny parametrów technicznych) zgodnie 
z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załączników w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 74: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, które posiadają menu w języku 
angielskim, jednak w postaci jasnych i przejrzystych w interpretacji ikon oraz posiada wbudowaną 
instrukcję w języku polskim (pkt. 35)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 75: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, w których w przypadku niskiej 
leukocytozy i braku rozdziału na poszczególne populacje istnieje możliwość powtórzenia próbki w trybie 
L-WBC Mode dla próbek leukopenicznych, z wydłużonym czasem zliczania leukocytów (pkt. 38)? 
W przypadku braku występowania innych patologii istnieje duże prawdopodobieństwo uzyskania 
rozdziału automatycznego (nawet w przypadku leukocytoz poniżej 1000/ul). Ponieważ na uzyskanie 
rozdziału z analizatora wpływa większa liczba czynników, nie tylko całkowita leukocytoza, ale np. 
obecność komórek o zmienionej morfologii, uzyskanie wiarygodnego rozdziału nie może być 
zagwarantowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) oraz załącznik nr 6 (wykaz do oceny parametrów technicznych) zgodnie 
z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załączników w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 76: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający w pkt. 39 pisząc „niezbędny sprzęt komputerowy umożliwiający fizyczne połączenie 
aparatów z systemem LIS InfoMedica”  ma na myśli komputery sterujące pracą aparatów czy dodatkowe 
stacje robocze, tzw. stanowiska systemowe LIS? 
Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli  komputery sterujące pracą aparatów w związku z czym zmienia  załącznik 
nr 5 do SIWZ (zestawienie parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  
odpowiedzi modyfikacją załącznika w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 77: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatorów hematologicznych, które są wyposażone w 
komputery sterujące, w których jednak nie ma możliwości instalowania przez Użytkownika dowolnych 
dodatkowych oprogramowań, co wynika z faktu, że mogą one uszkodzić oprogramowanie sterujące 
analizatorem i zaburzyć jego pracę (pkt. 40)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza w związku z czym zmienia  załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie 
parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych  odpowiedzi modyfikacją załącznika 
w zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 78: Dotyczy SIWZ, Pakiet 2, Zestawienie parametrów technicznych oferowanego do 
najmu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 5 do SIWZ: 
Czy w zakresie pakietu nr 2 Zamawiający wyrazi zgodę na czas naprawy zaoferowanych analizatorów 
hematologicznych w terminie do 48 godzin w dni robocze? 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 20 powyżej  
  
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 79: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7,  §2 ust. 11:  
Prosimy o usunięcie ww. postanowienia umowy, gdyż pracownicy działu logistyki z uwagi na bardzo 
duża liczbę wpływających zamówień nie są w stanie każdorazowo informować Zmawiającego o terminie 
dostawy. Z praktyki działania Wykonawcy zamówienia które wpłyną do godz. 13.30 wysyłane są tego 
samego dnia, tak aby Zamawiający otrzymał dostawę następnego dnia roboczego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrażą zgodę na wykreślenie w/w zapisu w związku z czym modyfikuje § 2  ust. 11  
załącznika nr 7 (a) do SIWZ (wzór umowy), który przyjmuje następujące brzmienie: 
„11. (wykreślono)”  
 
Pytanie nr 80: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7:§2 ust. 18: 
Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie wykorzystanie pełnego zakresu asortymentu. W związku z 
powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% 
poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 
„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 17 powyżej  
 
Pytanie nr 81: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7:§2 ust. 19: 
Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem w brzmieniu: 
„z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem 
ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją 
obsługi analizatorów”. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 64 powyżej  
 
Pytanie nr 82: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§3 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę i instalację analizatorów hematologicznych (pakiet 
nr 2) w terminie do 3 tygodni od daty zawarcia umowy, co wynika z faktu, że analizatory te są wysoce 
specjalistyczne i sprowadzane są na potrzeby konkretnego zamówienia? 
Jeżeli tak prosimy o zmianę zapisów w załączniku nr 3 do umowy (warunki serwisu). 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 59 powyżej  
 
Pytanie nr 83: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§4 ust. 1: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 
„z wyłączeniem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na 
skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa 
Zamawiający”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyrażą zgodę na zaproponowany zapis w związku z czym modyfikuje § 4  ust. 1  
załącznika nr 7 (a) do SIWZ (wzór umowy), który przyjmuje następujące brzmienie: 
 
„1. Wykonawca przez cały okres trwania umowy na własny koszt dokonuje napraw Urządzeń, jego 
przeglądów technicznych i wymiany części zamiennych z wyłączeniem okoliczności, gdy konieczność 
dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu 
umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”. 
 
Pytanie nr 84: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§4 ust. 2: Czy w zakresie pakietu nr 2 Zamawiający wyrazi zgodę na czas naprawy zaoferowanych 
analizatorów hematologicznych w terminie do 48 godzin w dni robocze? 
Jeżeli tak prosimy o zmianę zapisów w załączniku nr 3 do umowy (warunki serwisu). 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 20 powyżej  
 
Pytanie nr 85: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§4 ust. 4: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie po zwrocie „(…) gdy liczba napraw” 
zapisu w brzmieniu:„, określonego elementu lub podzespołu”. 
Jeżeli tak prosimy o zmianę zapisów w załączniku nr 3 do umowy (warunki serwisu). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody - patrz odpowiedź na pytanie 21 powyżej.  
 
Pytanie nr 86: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§5:  Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:  
„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek 
ustawowych zgodnie z  ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za 
każdy dzień opóźnienia w zapłacie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 87: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§5: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 
„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia  Wykonawcy do 
wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza  45 dni.” 
W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, 
zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od 
kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na 
dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie 
nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy 
termin do zabezpieczenia zapłaty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 88: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§7 ust. 2:  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikacje ww. postanowienia na zapis w brzmieniu: 
„Wykonawca w terminie 3 dni roboczych (tj. od poniedziałku do piątku za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy)  od daty zgłoszenia reklamacji uzupełni braki ilościowe, natomiast wymieni wadliwe 
Wyroby medyczne na wolne od wad lub na zgodne ze złożoną ofertą niezwłocznie po rozpatrzeniu 
reklamacji jakościowej i uznaniu jej za zasadną”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 89: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§7 ust. 4: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy, poprzez dodanie zapisu „, z 
zastrzeżeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości 
oznaczeń, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów w sposób niezgodny z instrukcją 
obsługi analizatorów”. 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie 64 powyżej.  
 
Pytanie nr 90: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§8 ust. 1 pkt. a)-b i d)-f): Prosimy o zmianę ww. postanowień wzoru umowy poprzez zastąpienie 
użytych sformułowań „za każdy dzień opóźnienia” zwrotem „za każdy dzień zwłoki”. 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Opóźnienie oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, podczas gdy 
zwłoka (tzw. kwalifikowane opóźnienie) oznacza uchybienie terminowi spowodowane przyczynami, za 
które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Zdaniem Wykonawcy karę umowną należy kwalifikować jako 
zryczałtowane odszkodowanie, przy czym przesłanką warunkującą zapłatę tegoż odszkodowania mogą 
być wyłącznie okoliczności, za które dłużnik (w niniejszej sprawie Wykonawca) ponosi 
odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z tych przyczyn kara umowna nie może być zastrzegana na 
wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi 
odpowiedzialności. Stąd też Wykonawca wnosi o zastąpienie pojęcia: „opóźnienia” określeniem 
„zwłoki”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 91: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§8 ust. 1 pkt. a)-c): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość 
kary umownej naliczana była od wartości netto nie brutto.  
VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu 
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 
ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 92: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§8 ust. 1 pkt. c): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość 
kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w §5 ust. 1 umowy. 
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze 
realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii 
odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego 
brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja 
między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 93: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§8 ust. 2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:  
„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę 
do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 94: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§8: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  
„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne 
dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu 
zapłaty.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 95: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§8: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. CIBIŃSKIEGO 
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Katowicach 

„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umową w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części 
umowy netto w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego, z 
wyłączeniem okoliczności, o której mowa w §10 ust. 1 niniejszej umowy". 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 96: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy - Załącznik nr 7(a) dla pakietów 1-4, 6-7: 
§10 ust. 2 pkt. b) i c): Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w 
brzmieniu: 
„za wyjątkiem okoliczności, gdy opóźnienie w dostawie wynika z faktu, iż Zamawiający zalega z 
płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty ". 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

UWAGA 

Jednocześnie Zamawiający: 
a) modyfikuje wzór umowy powierzenia przetwarzania danych zgodnie ze zmodyfikowanym wzorem 

stanowiącym załącznik do niniejszych odpowiedzi. 
b) zmienia załącznik nr 5 do SIWZ (zestawienie parametrów technicznych) oraz załącznik nr 6 

(wykaz do oceny parametrów technicznych) zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi 
modyfikacją załączników w zakresie pakietu nr 4. 

Zamawiający przesuwa termin składania ofert: 
z 01.06.2018 r. godz. 1000 na 04.06.2018 r. godz. 10°° 

oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z 01.06.2018 r. godz. 1030 na 04.06.2018 r. godz. 1030 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej -
Sprostowanie - Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji: 
Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert zgodnie z informacją w uwadze powyżej. 


